
Josefův Důl
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Jablonec nad Nisou GPS souřadnice: 50.781916N, 15.231465E

Nadmořská výška: 625 m n. m. První pís. zmínka: 1697 (327 let) Katastrální výměra: 2 201 ha

Počet obyvatel: 849 PSČ: 468 44

Adresa URL: josefuvdul.eu Facebook: josefuvdul.eu

Památky a zajímavosti Josefův Důl
V obci je  kostel Proměnění Páně, jež byl postaven v novogotickém slohu v letech 1862 - 1865 nebo
renesanční budova školy z roku 1879, která je však dnes mimo provoz. V okolí se nachází řada chat a
usedlostí, které jsou dokladem místní lidové architektury. Z kulturních památek se zde nachází
například také zámeček, který byl sídlem hrabat Des Fours Walderode.
Technickou zajímavostí je Vodní nádrž Josefův Důl, která byla postavena v letech 1976-82. Jedná se o
největší přehradu v Jizerských horách. Dvě sypané hráze, čelní (délka 720 m, výška 43 m) a
boční, zadržují 23 mil. m3 vody. Pitná voda pro Jablonec, Liberec a Českolipsko. Voda proudí štolou do
úpravny v Bedřichově.V roce 1916 se v tomto regionu stala velká tragédie, když se protrhla sypaná hráz na
Bílé Desné a zaplavila obec Desnou, zahubila 62 lidí, zničila 33 domu a těžce poškodila 69 domů
(pamětní kámen). Protržená hráz dosud stojí - přístup z Hujerova kouta přes Mariánskohorské boudy.
V původní podzemní vyrovnávací štole chráněné zimoviště netopýrů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7262/josefuv-dul/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 17:09:18


